+7 996 066 38 57
info@1zvonok.com/ www.1Zvonok.com
вк: https://vk.com/1zvonokk

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7
г. Уфа, РБ, Россия, 450078

Исх. №372   от 09.08.24

Министрам образования и науки

зарубежных стран

Уважаемые коллеги!

В 2024-2025 году на Интернациональной Интеллектуальной платформе "ЗВОНОК" (далее

платформа "ЗВОНОК") пройдут олимпиады социального характера для дошкольников, школьников и

студентов:

• Народы России,

• Основы безопасности,

• Основы духовно-нравственной культуры,

• Осторожно, терроризм,

• ПДД,

• Разговоры о важном,

• Сохрани себе жизнь,

• Спаси планету (экология),

• Стоп Вирус,

• Финансовая грамотность,

• Цифровая грамотность,

• Я – патриот.

Данные олимпиады созданы согласно возрасту участников и в соответствии с требованиями

ФГОС. Главная цель мероприятий: повысить уровень знаний молодёжи по актуальным

общественным вопросам, а также развить навыки принятия решений и анализа критических ситуаций.

Более подробный график социальных олимпиад указан в приложении 1. Просим поддержать и

довести информацию о проведении мероприятий до образовательных учреждений.

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Полянская Алина

Александровна. Телефон для связи/ WhatsApp/ Viber: +7 996 066 38 57.

С уважением, директор

Интернациональной интеллектуальной

платформы «ЗВОНОК»

Ю. Н. Сафина

http://www.1zvonok.com/
https://vk.com/1zvonokk

Приложение 1. График проведения социальных олимпиад платформы «ЗВОНОК»

Дисциплина Группы/классы/курсы Даты

проведения

Площадка

Разговоры о важном 1-11 классы, 1-4 курсы 02.09.24 -

25.05.24

www.1zvonok.com/discipline/29

Основы безопасности 3-7 лет, дошкольники 09.09.24 -

06.10.24

www.1zvonok.com/discipline/17/1

Основы безопасности 1-11 классы, 1-4 курсы 16.09.24 -

29.09.24

www.1zvonok.com/discipline/17

Основы духовно-

нравственной культуры

1-11 классы, 1-4 курсы 16.09.24 -

29.09.24

www.1zvonok.com/discipline/28

Стоп Вирус 3-7 лет, дошкольники  28.10.24 -

24.11.24

www.1zvonok.com/discipline/8/1

Стоп Вирус 1-11 классы, 1-4 курсы 11.11.24 -

24.11.24

www.1zvonok.com/discipline/8

Финансовая

грамотность

1-4 классы 11.11.24 -

24.11.24

www.1zvonok.com/discipline/32

Цифровая грамотность

(IT - развитие)

1-11 классы, 1-4 курсы 11.11.24 -

24.11.24

www.1zvonok.com/discipline/26

Я - патриот 3-7 лет, дошкольники 11.11.24 -

24.11.24

www.1zvonok.com/discipline/31/1

Я - патриот 1-11 классы, 1-4 курсы 11.11.24 -

24.11.24

www.1zvonok.com/discipline/31

Спаси планету 3-7 лет, дошкольники  11.11.24 -

15.12.24

www.1zvonok.com/discipline/24/1

Спаси планету 1-11 классы, 1-4 курсы 02.12.24 -

15.12.24

www.1zvonok.com/discipline/24

Цифровая грамотность

(Информационная

безопасность)

1-11 классы, 1-4 курсы 18.11.24 -

01.12.24

www.1zvonok.com/discipline/26

Сохрани себе жизнь 3-7 лет, дошкольники 25.11.24 -

22.12.24

www.1zvonok.com/discipline/27

Осторожно, терроризм! 1-11 классы, 1-4 курсы 09.12.24 -

22.12.24

www.1zvonok.com/discipline/25

ПДД 3-7 лет, дошкольники  25.11.24 -

22.12.24

www.1zvonok.com/discipline/11/1

ПДД 1-11 классы, 1-4 курсы 09.12.24 -

22.12.24

www.1zvonok.com/discipline/11

Народы России 1-11 классы, 1-4 курсы 09.12.24 -

22.12.24

www.1zvonok.com/discipline/28

http://www.1zvonok.com/discipline/29
http://www.1zvonok.com/discipline/17/1
http://www.1zvonok.com/discipline/17
http://www.1zvonok.com/discipline/28
http://www.1zvonok.com/discipline/8/1
http://www.1zvonok.com/discipline/8
http://www.1zvonok.com/discipline/32
http://www.1zvonok.com/discipline/26
http://www.1zvonok.com/discipline/31/1
http://www.1zvonok.com/discipline/31
http://www.1zvonok.com/discipline/24/1
http://www.1zvonok.com/discipline/24
http://www.1zvonok.com/discipline/26
http://www.1zvonok.com/discipline/27
http://www.1zvonok.com/discipline/25
http://www.1zvonok.com/discipline/11/1
http://www.1zvonok.com/discipline/11
http://www.1zvonok.com/discipline/28